

# Ku Wolnej POLSCE

 Nr 5 / 10  
 12 lipiec 1980

 WYDAJE : MIEDEYZAKŁADOWA KOMISJA KOORDYNACYJNA NSZZ " SOLIDARNOSC "   
 REGION SLASKO - DABROWSKI

## Partyjno - UB-owska przepychanka do moskiewskiego żłobu .

W poprzednim numerze naszego pisma zastanawialiśmy się czy gen. Jaruzelski zdobędzie się na masowy mord Polaków. W rozważaniach tych oparliśmy się na zamieszczonym w organie Komunistycznej Partii Związku Sowieckiego "Nowoje Wremia" ataku na ekipę gen. Jaruzelskiego za rzekomy liberalizm. Ledwie przebrzmiały echa tego ataku i zaraz w kraju podobnym atakiem zawtórował tygodnik "Rzeczywistość" - organ skrajnie faszystowskiej grupki tzw. Zjednoczenia Patriotycznego "Grunwald" popieranego przez przywódcę twardogłowych w Ło- nie PZPR Stefana Olszowskiego. Tygodnik "Rzeczywistość" dla odmiany atakowa- wał inną osobistość z ekipy gen. Jaruzelskiego tj. rzecznika prasowego Jerze- go Urbana zarzucając mu również rzekomy liberalizm. Niezależnie od głosów prasowych, będące w sojuszu z grupą twardogłowych organa UB dokonały ban- dyckiej napadki na klasztor franciszkanów w Warszawie gdzie pobiły znajdu- jące się tam osoby oraz uprowadziły 4 osoby wywożąc ciężko rannych za mia- sto. Mniej więcej w tym samym czasie funkcjonariusze MO zatrzymali na uli- cach Warszawy 19-letniego maturzystę Grzegorza Przemyska zabierając go na komisariat gdzie go tak trzecyjnie i po mistrzowsku bili nie zostawiając żadnych obrażeń zewnętrznych na ciele - doprowadzili do odbicia nerek, płu- cek, pęknięcia wątroby, uszkodzenia niemal wszystkich organów wewnętrznych, tak- że skatowany przez policyjnych degeneratów chłopak musiał umrzeć. Wszystkie te wybryki jak twierdzą wtajemniczeni były inspirowane przez ugrupowanie twardogłowych z PZPR które chciało w ten sposób zademonstrować Moskwie, że tylko ono jest zdolne utrzymać naród w ryzach, tak aby moskiewski sprzymie- rzeniec nie musiał czuć się zaniepokojony iż polska "zaraza" może przenieść- się do innych krajów będących pod władaniem Moskwy. Zabiegając w ten sposób o- dzaski Moskwy ugrupowanie twardogłowych najwidoczniej chce wysadzić z siódka- ekipę Jaruzelskiego - albo mówiąc inaczej odepchnąć ją od żłoba i zająć jej- miejsce. Czy twardogłowym uda się ta sztuka? Jak pamiętamy przed wprowadze- niem stanu wojennego związane z twardogłowymi pisma również oskarżały rząd- to, że nie prowadzi dość zdecydowanej walki z elementami antysocjalistycz- nymi. Po tych wszystkich krzykliwych atakach Jaruzelski za jednym zamachem- przez wprowadzenie stanu wojennego bardzo wysoko przelicytował wszystkich- twardogłowych wprowadzając ich tym samym niemal w zupełne osłupienie. Po ok- resie osłupienia twardogłowi znowu rozpoczęli z ekipą Jaruzelskiego licyta- cję o miejsce przy moskiewskim żłobie. W takiej sytuacji rodzi się pytanie- co zrobi Jaruzelski aby ponownie przelicytował twardogłowych. Stanem wojen- nym już ich chyba ponownie nie będzie mógł zaskoczyć, chyba że ogłosi- ony stan wojny totalnej. Dla Polaków pytanie jak się zakończy ta licytacja w Ło- nie PZPR na koszt narodu jest bardzo niepokojące. Wprawdzie na okres wizyty- Józefa Świątego w Polsce te wzajemne starcia w Łonie ekipy rządzącej znaczenie- traciły, to jednak niwykluczone, że po pewnym okresie zawieszenia broni roz- grywką w PZPR na koszt narodu o względy rosyjskiego niedźwiedzia saczną się- na nowo. Jedynie pocieszającą rzeczą w tych rozgrywkach jest to, że świadczą- one o bankrutstwie komunistycznego systemu, po upadku którego naród będzie m-ógł przystąpić do budowy własnego niepodległego państwa.

K.S.

### KOMUNIKAT nr 1/83.

o powstaniu Sekcji Pracowników Transportu NSZZ "Solidarność" Reg. Sl. - Dabr. .  
 W dniu odbyły się rozmowy przedstawicieli NSZZ "Solidarność" reprezentujących  
 przedsiębiorstwa transportu i komunikacji Regionu Śląsko-Dąbrowskiego .  
 postanowiono utworzyć Sekcję Pracowników Transportu NSZZ "Solidarność" .

Celem działalności związkowej sekcji w warunkach stanu wojennego podporządkowanej władzom NSZZ "Solidarność" na szczeblu regionu jest:

1. wcielanie w życie światłych ideałów "Solidarność"
2. pomoc osobom prześladowanym przez reżim oraz rodzinom aresztowanych i skazanych
3. obrona interesów pracowniczych z 26g przedsiębiorstw transportowych
4. współdziałanie z podziemnymi strukturami "Solidarność" in. branż
5. koordynowanie i kierowanie działalnością Zakładowych Komitetów NSZZ "Solidarność" przedsiębiorstw transportu i komunikacji.

#### Z A D A M A :

- zniesienia stanu wojennego
- powszechnej amnestii dla skazanych za działalność polityczną i związkową
- przywrócenia prawa do legalnego działania NSZZ "Solidarność" i zaprzestania szykanowania naszych członków
- przyjęcia do pracy zwolnionych za działalność związkową i polityczną
- odwołania militaryzacji naszych zakładów pracy.

Jan Paweł II na uroczystym nabożeństwie w dniu 20.06.1983 na lotnisku Mu-chowice w Katowicach do milionowej rzeszy wiernych powiedział m. in. że nasz protest ludzi pracy jaki miał miejsce w sierpniu 1980 i zrodzony z niego NSZZ "SOLIDARNOSC" jako masowy ruch wszystkich pracujących, którego zadaniem była i jest ochrona ludzi pracy przed wyryskiem komunistycznym i godne ich wynagrodzenie. Potępia nadmierny wysiłek w pracy, do którego władze zmuszały i nadal zmuszają załogi poprzez różnego rodzaju manipulacje płacowe oraz atrakcyjne wynagrodzanie za pracę w wolne soboty i niedziele. Widzi pracę jako podstawę egzystencji człowieka i utrzymania rodziny, ale winna onabyć wolna od nacisków psychicznych, godnie wynagradzana i reprezentowana przez wolne ZZ, absolutnie niezależne od komunistycznej władzy. Tym samym Jan Paweł II uznał NSZZ "SOLIDARNOSC" za jedynego reprezentanta interesów ludzi wobec komunistycznej władzy, bo jedynie ten ZZ jest wolny od wpływu władzy. Nie uznał natomiast nowych reżimowych ZZ w Polsce, gdyż są one podporządkowane władzy, o których nie wypowiedział ani jednego słowa, gdyż nie były one godne jego uwagi. A jak wyglądają sprawy płacowe pracowników WPK w kontekście powyższego? Płace pracowników WPK podstawowych grup zawodowych obliczane są wg metod GUS które uwzględniają wynagrodzenie za gods, nadliczki, świadczenia w naturze / Umundurowanie, węgiel /, gratyfikacje itp. mogą się wydać przeciętne. Jajskanie ich wymaga jednak nadmiernej katormicznej pracy w godzinach nadliczbowych, w wielu przypadkach 150 nadgodzin na jednego pracownika. Jak z powyższego wynika to większość załogi pracuje od 60-80 % więcej niż przewiduje wydany przez czerwony reżim Kodeks Pracy. Nadmierna praca w gods, nadliczbowych nie może być w żadnym wypadku akceptowana przez załogę, a nadto jest sprzeczna z obowiązującymi przepisami ZNP. Praca za nominalny czas pracy jest wręcz głodowa i nikt za takie pieniądze nie jest w stanie utrzymać rodziny na względnym poziomie. WPK utrzymuje stan zatrudnienia jedynie za skutek dekretu o stanie wojennym. Z naszego rozważania wynika, iż jeśli uchylenie przepisów o stanie wojennym nastąpi - a to musi nastąpić - to natychmiast zwróci się ok. 1000 osób o zwolnienie z pracy. Dlatego też w chwili obecnej głównym naszym zadaniem będzie wymuszenie na komunistycznym reżimie zrealizowania naszych żądań podanych w komunikacie Sekcji SEKCJA PRACOWNIKÓW TRANSPORTU NSZZ "SOLIDARNOSC"

W dniu 11.05.83 1983 aresztowano dwóch studentów USI, J. Olupńskiego i A. Jurkiewicza pod zarzutem kolportażu studenckiego pisma "WYZWOLNIE". W trakcie przesłuchań bestialsko pobito studenta Jurkiewicza, tak, że zeszła konieczność hospitalizacji.

Jurkiewiczowi pozostał trwały na całe życie ślad z kontaktu z SB

p a d a c e k a p o u n a z o w a .

Potwierdzony wpłaty w tysiącach zł.:

PIOTR - 3,5 + 0,8	BARBARA - 1,1	PIOTR - 2	TECHNIKUM - 1
PROK. - 1	DHS - 0,5	ROB - 3	

D z i ę k u j e m y .

Nakład : 14.000 egz.